宁夏医科大学学生工作部（处）

宁医学字〔2018〕30号
[image: image1.png]

关于举办2018年第二期学生党校培训班的通知

各学院：

为充分发挥入党积极分子榜样示范作用，提高理论素养，为发展党员做好培训工作，进一步教育和引导入党积极分子端正入党动机。根据学生党校工作计划，学生工作部（处）、学生党校决定举办2018年第二期学生党校培训班。具体事宜通知如下：

一、指导思想

本期培训班以学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和十九大精神为主线，以践行社会主义核心价值观为统领，引导学员认真学习党章、党的基本理论、基本路线、基本知识，开展“两学一做”，进一步加强党性锻炼，提升党性修养，坚定理想信念，提高思想政治素质、坚持知行统一，以实际行动争取早日加入党组织。
二、培训时间

1.理论教育：10月17日中午12:30   理论考试

10月27日、28日全天  理论学习

公寓党支部实践活动（按照分班情况开展活动）：

时间：10月22日—11月16日

地点：学生公寓党支部活动室
以学习习近平新时代中国特色社会主义思想及党的十九大精神为主题，以“立德树人”为核心，开展宣讲活动，引导广大师生学懂、弄通习近平新时代中国特色社会主义思想及十九大精神。具体宣讲内容及宣讲人员见（宁医宣字〔2018〕7号）《宁夏医科大学党的十九大精神宣讲工作方案》。

（2）“榜样在身边”优秀学生访谈主题实践活动----以团队为单位与优秀榜样学生访谈，记录事迹传递正能量，开展“两学一做”，争做优秀入党积极分子，争取早日加入党组织。活动采取访谈、座谈和宣讲的形式，11月16日前以小组为单位提交座谈心得。

3.体验教育：组织优秀学员开展体验教学活动。

三、培训对象

入党积极分子，百名优秀种子培育对象。

四、培训方法

1.集中授课。校内、外专家专题讲课；

2.自学；

3.主题实践教育活动。结合入党积极分子义务奉献和学生公寓党支部建设开展主题教育实践活动。

五、培训名额分配

	学院
	人数
	入党积极分子
	百名优秀种子培育对象

	临床医学院
	97
	72
	25

	基础医学院
	12
	9
	3

	口腔医学院
	13
	10
	3

	公管学院
	20
	15
	5

	中医学院
	23
	17
	6

	护理学院
	4
	3
	1

	药学院
	9
	7
	2

	理学院
	3
	2
	1

	教师学员
	5
	5

	名额总计
	181
	135
	46

六、培训内容（见附件1）

七、培训要求
1.本次党校实行严进严出制度，学院推荐学员在党校开班前需先参加理论考试，考试通过方可参加后续学习，考试录取率50%（其中学员成绩合格并各学院最低录取率保证30%）。学员成绩分为考查成绩（80%）和主题教育活动成绩（20%）。考查成绩包括理论考试成绩（50%）+出勤情况（15%）+学习笔记（10%）+个人心得体会（20%）+综合表现（5%）=总分*80%；主题活动成绩包括访谈（50%）+公寓党支部活动（50%）=总分*20%。学生党校将根据学生的入党积极分子义务奉献主题教育活动成绩和考查成绩评选优秀学员。同时，按总分排名，淘汰后3%的学员，不予结业。
2.严格培训纪律。学员要认真听讲、作好笔记并积极参加主题实践活动。严格遵守学生党校纪律和请假制度，不得随意请假，不得迟到早退、无故缺席，特殊情况者须通过组长向班主任请假。无故旷课或应各种原因缺课1学时者，不能结业。

3．各学院于9月30日前将《2018年第二期学生党课报名表》报至思想政治教育科。请于11月20日前将党校学员档案（含一份《宁夏医科大学学生党校学员推荐表》或《宁夏医科大学百名优秀种子培育对象推荐表》、入党积极分子培训结业证书（学院党校培训合格者）、党课笔记、学习心得体会以及《学生入党积极分子义务奉献积分册》、学员证）报至思想政治教育科。
4.按照《宁夏医科大学学生入党积极分子义务奉献工作实施办法》要求，入党积极分子须在各学院的组织安排下，集体参加学生党校安排的校内“义务奉献”实践活动，此次培训在规定时间内按要求完成25个小时50分的义务奉献积分后，方可参加本期学生党校培训班（已参加学院义务奉献的学生需提供积分证明）。

5. 2018年第二期学生党校培训班班主任：哈丽娜
联系电话：6880592

附件：

1.《宁夏医科大学2018年第二期学生党校培训班日程安排》

2.《宁夏医科大学学生党校学员推荐表》

3.《宁夏医科大学百名优秀种子培育对象推荐表》

宁夏医科大学学生党校

  二〇一八年九月二十八日

附件1：

宁夏医科大学2018年第二学期学生党校培训班日程安排

	时 间
	校区
	地点
	日程安排
	讲授人

	10月17日中午12:30
	雁

湖

校

区

	雁湖校区教学楼101-104大教室、

双怡校区17大教室
	理论考试
	/

	10月27日上午9:00-10:00

	会

议

中

心
	学生党校培训开班仪式暨习近平新时代中国特色社会主义思想主题教育活动启动仪式
	马晓东

	10月27日上午10:00

	习近平新时代中国特色社会主义思想
	宋平伟

	10月27日下午2:30

	千里始于足下，高山起自微尘
	刘晞平

	10月28日上午9:00

	坚持马克思主义民族观、宗教观，

自觉维护校园安全稳定
	马旭东

	10月28日下午2:00

	贯彻落实十九大精神 树立文化自信意识
	陈晓军

宁夏医科大学学生党校学员推荐表

	学    院

	姓    名

	性    别

	民    族

	出生年月

	担任职务

	上学年

综测成绩

	递交入党

申请书时间

	确定为入党

积极分子时间

	个人简历

及自我鉴定

	奖惩情况

	公寓党支部意见
	推荐人签字：         公寓党支部负责人签字：

年    月    日

	学院党组织推荐意见
	党支部书记签字：            学院党组织盖章：

年    月    日

                                                          学生党校制

宁夏医科大学百名优秀种子培育对象推荐表

	学    院

	姓    名

	性    别

	民    族

	出生年月

	担任职务

	上学年

综测成绩

	确定为入党

积极分子时间

	入党时间

	个人简历

及自我鉴定

	奖惩情况

	学院党组织推荐意见
	党支部书记签字：            学院党组织盖章：

年    月    日

	备注

                                          学生党校制
4
4